

205.

**Rozporządzenie  
Prezydenta Rzeczypospolitej**

z dnia 24 lutego 1928 r.

**zmieniające i uzupełniające przepisy ustawy wodnej  
z dnia 19 września 1922 r.**

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 443) postanawiam co następuje:

**Art. 1.** W ustawie wodnej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 936) wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1) W art. 24 przy końcu ust. (1) cytuje się w nawiasie „(art. 45)” i przesuwa się kropkę na koniec tego cytatu.

2) W napisie nad art. 27 po wyrazie „tratew,” wstawia się wyrazy „spust drzewa.”

W art. 27 wstawia się jako ustęp drugi:

„(2) Spust drzewa luźnego na wodach publicznych może być dopuszczony w wypadkach i pod warunkami, które określi rozporządzenie Ministra Robót Publicznych.”

Dotychczasowe ustępy (2), (3) i (4) otrzymują numerację (3), (4) i (5).

3) Art. 29 otrzymuje brzmienie:

„(1) Właściciele i użytkownicy gruntów przylegających do wód żeglownych i spławnych winni pozwalać na przybijanie i przymocowywanie do brzegu statków i tratw, o ile poszczególne odcinki gruntów nadbrzeżnych na wniosek ich właścicieli względnie użytkowników nie zostały od tego obowiązku zwolnione przez właściwą władzę wodną. Ten sam obowiązek ciąży w nagłych wypadkach na prywatnych przystaniach i ładowniach.

(2) W nagłych wypadkach właściciele i użytkownicy gruntów nadbrzeżnych nie mogą sprzeciwiać się również przejściowemu umieszczeniu na brzegu ładunku, statku lub tratwy.

(3) Właściwa władza wodna może wydać rozporządzenie określające bliżej te obowiązki”.

4) W napisie nad art. 31 i w zdaniu pierwszym ust. (1) art. 31 przed początkowymi wyrazami „Spław tratw” umieszcza się wyraz „Żegluga”, a wyrażenia „jest dozwolony” i „był powszechnie wykonywany lub specjalnie dopuszczony” zastępuje się wyrażeniami „są dozwolone” i „były powszechnie wykonywane lub specjalnie dopuszczone”.

W zdaniu drugim ust. (1) wyrazy „może on być dopuszczony lub rozszerzony albo też ograniczony lub zakazany” zastępuje się wyrazami „mogą one być dopuszczone lub rozszerzone albo też ograniczone lub zakazane”.

W ust. (2) po pierwszym wyrazie „Do” wstawia się „żeglugi i”, po wyrazach „przepisy art.” wstawia się „28”, po liczbie „30” wstawia się „o użytkowaniu ścieżki i drogi holowniczej”.

5) W art. 32 ust. (1) po wyrazie „roślin” wstawia się wyrazy „pni drzewnych”, przy końcu dotychczasowego ustępu pierwszego kładzie się przecinek i dodaje się jako dalszy ciąg „jak również za specjalne świadczenia na śródlądowych drogach wodnych”.

W ust. (2) po wyrazach początkowych „Opłaty od” wstawia się wyraz „żeglugi”.

6) Art. 34 otrzymuje brzmienie:

„Użytkowanie powszechne nie uprawnia do wejścia na cudze grunty nadbrzeżne ani do ich używania ani do zakładania urządzeń w wodzie. Przepis niniejszy nie narusza postanowień art. 28 ust. 1, 29 i 31.”

7) W art. 45 ust. (2) po wyrazie „powszechnem” wstawia się wyrazy „albo z mocy przepisów o użytkowaniu wody prywatnej przez właściciela”.

8) W art. 72 w ust. (2) zdaniu 2-gim skreśla się zdanie poboczne „o ile to w pozwoleniu lub w innym orzeczeniu przez władzę zostało ustalone”.

9) W art. 118 ust. (1) lit. e) wyraz „oraz” zastępuje się wyrazem „orac”.

10) W art. 119 ust. (1) końcowe określenie „należące do nich urządzenia zabezpieczające, odwodniające i nawodniające” zastępuje się określeniem „należących do nich urządzeń zabezpieczających, odwodniających i nawodniających”.

11) W art. 124 ust. (1) po wyrazach „mogą być ustanowione za” wstawia się wyraz „słusznem”.

12) W art. 133 pkt. 1) po wyrazie „torfowisk” wstawia się wyrazy „urządzenia i eksploatacji gospodarstw rybnych”.

W pkt. 3) po wyrazie „żeglownych” wstawia się wyrazy „i spławnych”, a po wyrazie „żeglugi” wstawia się wyrazy „i spławu”.

Po ostatnim wyrazie punktu: czwartej zamiast kropki kładzie się średnik i dodaje się punkt piąty:

„5) dla utrzymania istniejących urządzeń meljoracyjnych.”

13) W art. 134 ust. (2) otrzymuje zamiast dotychczasowego następujące brzmienie:

„(2) Utworzenie spółki następuje:

1) dobrowolnie przez zatwierdzenie statutu na podstawie zgody wszystkich interesowanych na zawiązanie spółki;

2) z zastosowaniem przymusu względem mniejszości przez zatwierdzenie statutu na podstawie zgody większości interesowanych na zawiązanie spółki przy równoczesnym przymusowym pociągnięciu mniejszości do udziału w spółce;

3) przymusowo przez wydanie statutu mimo braku zgody wszystkich względnie większości interesowanych na zawiązanie spółki.”

14) W art. 141 wyraz „określa” prostuje się na „określa”, a wyrazy „przez władzę nadzorczą (wodną)” zastępuje się wyrazami „przez właściwą władzę wodną (nadzorczą)”.

15) W art. 156 ust. (2) określenie „w przeciągu czterech tygodni” zastępuje się określeniem „w przeciągu dwóch tygodni”.

16) W art. 157 ust. (1) pkt. 2) kwotę „1000 marek” przerachowaną przepisami ogólnymi lub szczególnymi zastępuje się kwotą „30 złotych”.

17) W art. 158 ust. (1) określenie „w ciągu miesiąca” zastępuje się określeniem „w ciągu dwóch tygodni”.

18) W art. 160 skreśla się wyrazy „upoważnionego statutem do udzielania takich pożyczek”.

19) W art. 167 ust. (1) po wyrazach „nawodnienia i namulenia (kolmacji) gruntów” wstawia się wyrazy „utrzymania istniejących urządzeń meljoracyjnych”.

20) W art. 173 w ustępie (1) punkt 3) otrzymuje zamiast dotychczasowego następujące brzmienie:

„3) dla osuszenia zabagnionych gruntów:”

Po końcowym wyrazie punktu czwartego zamiast kropki kładzie się średnik i dodaje się jako punkt piąty:

„5) dla utrzymania istniejących urządzeń meljoracyjnych.”

W ust. (3) wyrazy „utrzymanie wody płynącej, tudzież ochrona od powodzi lub zabagnienia” skreśla się i umieszcza w ich miejsce wyrazy „przymusowa spółka wodna”.

21) W art. 177 dodaje się zdanie drugie: „Zmiana statutu spółki przymusowej wymagają zatwierdzenia władzy administracyjnej II instancji.”

22) W art. 178 ust. (3) dodaje się zdanie drugie: „Spółkę przymusową rozwiązuje władza administracyjna II instancji.”

23) W art. 179 wyraz „nadzorczej” zastępuje się wyrazami „rozwiązującej spółkę”.

24) Art. 183 ust. (2) otrzymuje brzmienie:

„(2) Jednakże pozostają w mocy odmienne postanowienia dotychczasowych statutów w przedmiocie właściwości sądów polubownych (art. 143 i 156 ust. 2). Inne odmienne postanowienia dotychczasowych statutów pozostają w mocy o tyle, o ile przepisy niniejszej ustawy pozostawiają normowanie spraw statutom”.

25) W art. 185 przed początkiem treści tego artykułu umieszcza się „(1)” jako oznaczenie ustępu pierwszego.

W pkt. 1) skreśla się cytat „(art. 29 i 31)”.

W pkt. 2) po wyrazie „roślin” wstawia się wyrazy „pni drzewnych”, po końcowym wyrazie „publicznych” kładzie się przecinek i jako dalszy ciąg tego punktu dodaje się „jak również za specjalne świadczenia na śródlądowych drogach wodnych”.

Jako ustęp drugi dodaje się:

„(2) Minister Robót Publicznych może poruczyć przeprowadzenie dochodzenia władzy wodnej niższej instancji”.

26) W art. 186 ust. (1) lit. b) pkt. 4) po końcowych wyrazach tego punktu dodaje się w dalszym ciągu wyrazy „ponad 50 koni mechanicznych” i przesuwają się średnik na koniec tego dodatku.

W pkt. 7) po cytacie „(art. 134 ust. 2 p. 3)” zamiast średnika kładzie się przecinek i dodaje się w dalszym ciągu: „zatwierdzanie zmiany tych statutów (art. 177) i rozwiązywanie przymusowych spółek wodnych (art. 178 ust. 3);”.

Jako punkt ósmy wstawia się:

„8) wydawanie orzeczeń, czy zachodzą warunki utworzenia spółki przymusowej (art. 222 ust. 2);”.

Dotychczasowy pkt. 8) otrzymuje liczbę porządkową 9).

W ust. (2) skreśla się określenie: „wymienione w ust. 1 lit. b)”.

27) W art. 187 dodaje się po ustępie (1) jako ustęp drugi:

„(2) W sprawach mniej ważnych może władza administracyjna I instancji delegować przełożonego gmin do przeprowadzenia dochodzeń”.

Ustęp (2) otrzymuje liczbę porządkową (3).

28) W art. 188 ust. (1) wyrazy „orzec o dopuszczalności zakładu” zastępuje się wyrazami „wydać orzeczenie”. Nadto skreśla się zdanie końcowe tego ustępu: „Do miasta Warszawy wyznacza władzę Minister Robót Publicznych w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych”.

W ust. (2) po końcowym wyrazie „orzeczenie” dodaje się „względnie zatwierdzić lub wydać statut spółki” i przesuwa się kropkę na koniec tego dodatku.

29) Art. 189 wraz z napisem skreśla się.

30) W napisie do art. 190 po wyrazie „czynności” skreśla się „władzom niższym”, po wyrazie „technicznym” kładzie się kropkę, a skreśla się wyrazy „i przełożonym gmin”.

Art. 190 otrzymuje brzmienie:

„Władza wodna może upoważnić urząd techniczny do sprawowania należących do właściwości władzy upoważniającej czynności nadzorczych (art. 226), do wydawania zarządzeń w myśl art. 72 ust. 2, 113 ust. 1 lit. c), 121 ust. 1 i 2 zdanie pierwsze i 130 ust. 1 jako też do udzielania zezwoleń na wydobywanie roślin, pni drzewnych, mułu, ziemi, piasku, żwiru, kamieni i lodu z łóżysk wód publicznych (art. 21 ust. 4). Od zarządzeń i orzeczeń wydanych na podstawie takiego upoważnienia służy odwołanie do władzy upoważniającej, która rozstrzyga ostatecznie.”

31) W art. 191 ust. (2) skreśla się wyrazy „i obliczaniu ilości wody i siły wodnej”.

32) W art. 194 ust. (3) dodaje się zdanie drugie: „W taki sam sposób można wprowadzić w miarę potrzeby zmiany w ogłoszonym wykazie wód”.

33) W art. 195 ust. (2) skreśla się zdanie drugie.

34) W art. 196 ust. (1) w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „lub dniem następującym po wyjściu dziennika, zawierającego ostatecznie ogłoszenie”, a termin „4 do 6 tygodni” zastępuje się terminem „2 do 6 tygodni”.

35) W art. 198 ust. (7) dodaje się zdanie drugie: „Biorący udział w rozprawie urzędnicy państwowi mają z urzędu stać na straży interesów publicznych i przestrzegać, aby wskutek zamierzonego przedsiębiorstwa lub związanych z niem robót interesy te nie doznały uszczerbku.”

Dodaje się ustępy 11 i 12 o brzmieniu:

„(11) Utrzymanie porządku przy rozprawie należy do przewodniczącego rozprawy. Może on na uczestników, znawców lub inne osoby, które dopuściły się niewłaściwości podczas rozprawy, nakładać kary porządkowe do wysokości 20 złotych, z zastrzeżeniem ścigania w drodze karno - sądowej.”

„(12) Zażalenia przeciw prowadzeniu rozprawy przez przewodniczącego tudzież przeciw karom porządkowym (ust. 11) rozstrzyga władza, która delegowała przewodniczącego rozprawy.”

36) Art. 208 wraz z napisem skreśla się.

37) W art. 210 ust. (3) po wyrazie „dostarczyć” wstawia się wyrazy „projektu i”.

38) W art. 219 kwotę „50 marek” przerachowaną przepisami ogólnymi lub szczególnymi zastępuje się kwotą „20 złotych”.

39) Art. 222 ust. (1) otrzymuje brzmienie:

„(1) Statut spółki dobrowolnej (art. 134 ust. 2 pkt. 1) zatwierdza właściwa władza wodna (nadzorczą).”

Dotychczasowy ust. (1) otrzymuje jako ust. (2) następujące brzmienie:

„(2) O tem, czy zachodzą warunki utworzenia spółki na podstawie uchwały większości (art. 134 ust. 2 pkt. 2 i 167), orzeka po ukończonej rozprawie właściwa władza wodna (nadzorcza), o tem zaś, czy zachodzą warunki utworzenia spółki przymusowej (art. 134 ust. 2 pkt. 3 i 173), orzeka władza administracyjna II instancji.”

Dotychczasowy ustęp (2) otrzymuje liczbę porządkową (3).

Dotychczasowy ustęp (3) otrzymuje jako ustęp (4) następujące brzmienie:

„(4) Po prawomocności orzeczenia właściwa władza wodna (nadzorcza) zatwierdza statut spółki utworzonej na podstawie uchwały większości względnie władza administracyjna II instancji wydaje statut spółki przymusowej.”

Dotychczasowy ustęp (4) otrzymuje liczbę porządkową (5).

40) W art. 228 dodaje się jako ustęp czwarty:

„(4) Odwołanie wniesione od zarządzeń tymczasowych, wydanych na podstawie niniejszego artykułu, nie ma mocy wstrzymującej.”

41) Art. 230 otrzymuje brzmienie:

„(1) Rozporządzeniami wojewodów będą tworzone komisje rewizyjne dla wód płynących z wyjątkiem wód wymienionych w ust. 4 niniejszego artykułu.

(2) Komisje rewizyjne mogą być również tworzone dla wód na obszarze jednego lub kilku powiatów albo na obszarze poszczególnych miast.

(3) Podział wód płynących na rewiry podległe poszczególnym komisjom rewizyjnym ustali wojewoda po wysłuchaniu opinii uchwalającego organu wojewódzkiego związku komunalnego. Do czasu zorganizowania właściwego samorządu wojewódzkiego mają analogiczne zastosowanie postanowienia art. 260 ust. 1 i 2 niniejszej ustawy.

(4) Postanowienia poprzednich ustępów nie mają zastosowania do wód płynących żeglownych i splawnych ani do innych wód płynących utrzymywanych przez Państwo, wojewódzkie związki komunalne lub spółki wodne.”

42) W art. 231 ustęp (2) otrzymuje brzmienie:

„(2) Komisja ma się składać najmniej z trzech członków. Przedstawiciela państwowej administracji wyznacza wojewoda na wniosek dyrekcji robót publicznych, innych zaś członków i ich zastępców mianuje wojewoda na lat pięć na wniosek sejmików (rad) powiatowych (rad miejskich). Przewodniczącego i jego zastępcę wybiera komisja rewizyjna z pośród swoich członków.”

43) Art. 232 otrzymuje brzmienie:

„(1) Komisje rewizyjne mają sprawdzać, czy przydzielone im wody płynące i ich brzości są należycie utrzymywane i czy nie zachodzi niedopuszczalne zanieczyszczanie wody,

(2) Niezależnie od powyższego postanowienia rozporządzenie wojewody może powierzyć komisjom rewizyjnym nadzór nad użytkowaniem wód płynących.

(3) Komisje zawiadamiają o swoich spostrzeżeniach władzę wodną.”

44) W art. 234 ust. (2) wyrazy „Rady Ministrów” zastępuje się wyrazem „wojewody”.

45) W art. 235 ust. (2) wyrazy „Członkom wybranym komisji rewizyjnej” zastępuje się wyrazami „Członkom komisji rewizyjnej mianowanym na wniosek powiatowych (miejskich) związków komunalnych (art. 231 ust. 2)”.

W ust. (3) wyrazy „urzędników technicznych” zastępuje się wyrazami „przedstawiciela państwowej administracji”.

46) W art. 236 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Rozporządzenie wojewody może postanowić, że komisja rewizyjna ma również przeprowadzać kontrolę urządzeń spółek wodnych w myśl art. 166 niniejszej ustawy zamiast przewidzianej tam komisji.”

47) Art. 237 otrzymuje brzmienie:

„Komisje rewizyjne jako też osoby przez nie upoważnione mają prawo przeprowadzać oględziny wód płynących i objeżdżać te wody oraz wchodzić na grunty nadbrzeżne. Właściciele gruntów mają prawo do zwrotu szkody, jaką z tego powodu poniosą, jednak nieznaczne szkody nie mają być brane pod uwagę. Ma tu zastosowanie art. 89 ust. 4.”

48) W art. 238 ust. (1) po wyrazie „utworzona” wstawia się wyrazy „przy wojewodzie”, po wyrazach „winna być przez” wstawia się wyrazy „wojewodę i”, po wyrazie „ministrom” dodaje się wyrazy „za pośrednictwem wojewody” i przesuwają kropkę na koniec tego dodatku. Zdanie drugie i nowe zdanie trzecie tego ustępu otrzymują brzmienie: „Nadto każda władza wodna może przed powzięciem swoich decyzji w sprawach wodnych zażądać opinii rady wodnej. W każdym razie opinii tej należy zasięgnąć w następujących sprawach”.

Pkt. 1), 4) i 5) ustępu pierwszego skreśla się. Dotychczasowe punkty 2) i 3) otrzymują liczby porządkowe 1) i 2).

Dodaje się nowy pkt. 3) o brzmieniu:

„3) udzielania pozwoleń na zakłady o sile wodnej ponad 50 koni mechanicznych (art. 186 ust. 1 lit. b) pkt. 4).”

49) W art. 239 ust. (1) zdanie pierwsze wyrazy „Prezydent Rzeczypospolitej” zastępuje się wyrazami „Minister Robót Publicznych w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu.”

Zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Innych członków i ich zastępców wybierają po jednej trzeciej części organa uchwalające wojewódzkich związków komunalnych, korporacje rolnicze tudzież korporacje przemysłowe i rękodzielnicze.”

Dodaje się zdanie trzecie: „Do czasu zorganizowania właściwego samorządu wojewódzkiego mają

analogiczne zastosowanie postanowienia art. 260 ust. 1 i 2 niniejszej ustawy."

Jako ustęp trzeci wstawia się:

„(3) Przewodniczący otrzymuje za udział w posiedzeniach rady wodnej zwrot kosztów podróży i diety według V stopnia urzędników państwowych, inni zaś członkowie i ich zastępcy według VI stopnia. Wydatki te ponosi, o ile chodzi o przewodniczącego, Skarb Państwa, o ile zaś chodzi o innych członków i ich zastępców, ponoszą je wojewódzkie związki komunalne i korporacje wybierające członków rady wodnej. Do czasu zorganizowania właściwego samorządu wojewódzkiego ponoszą część wydatków przypadającą na wojewódzkie związki komunalne na obszarze województw poznańskiego i pomorskiego wojewódzkie związki komunalne, na obszarze innych województw powiatowe związki komunalne i miasta wydzielone z powiatu."

Dotychczasowy ustęp (3) otrzymuje liczbę porządkową (4), a zawarte w nim określenie „Ministrów Robót Publicznych, Rolnictwa i Dóbr Państwowych, tudzież Przemysłu i Handlu” zastępuje się określeniem: „Ministra Robót Publicznych w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu”.

50) Napis nad art. 240 skreśla się, a w art. 240 część zdania następująca po wyrazie „rozporządzeniem” zastępuje się określeniem: „Ministra Robót Publicznych w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu”.

51) W art. 241 kwotę „5000 marek” przerachowaną przepisami ogólnymi lub szczególnymi zastępuje się kwotą „300 złotych”.

52) W art. 242 ust. 1 kwotę „10.000 marek” przerachowaną przepisami ogólnymi lub szczególnymi zastępuje się kwotą „1000 złotych”.

W ust. (2) skreśla się przerachowaną kwotę „1000”, a przerachowaną kwotę „5000 marek” zastępuje się kwotą „150 złotych”.

53) W art. 243 ust. (1) kwotę „150 tysięcy marek” przerachowaną przepisami ogólnymi lub szczególnymi zastępuje się kwotą „3000 złotych”.

W ust. (2) przerachowaną kwotę „15.000 marek” zastępuje się kwotą „500 złotych”.

54) W art. 247 ust. (1) i (2) kwotę „1000 marek” przerachowaną przepisami ogólnymi lub szczególnymi zastępuje się kwotą „100 złotych”.

W ust. (3) po wyrazie „zarazem” dodaje się wyrazy „według słusznego uznania”.

55) W art. 252 ust. (2) wyraz „prawne” zastępuje się wyrazem „prawnie”.

W ust. (5) po określeniu początkowym „Art. 63” wstawia się „i 64”.

56) W art. 254 ust. (1) skreśla się wyrazy „do prawa przewozu jak i”.

57) Dotychczasowe ustępy (3) i (4) art. 254 otrzymują liczby porządkowe (1) i (2) i tworzy się z nich osobny art. 254-a, który umieszcza się po drugim ustępie art. 254.

58) W art. 258 wyraz „Rząd” zastępuje się wyrazami „Minister Robót Publicznych”.

W punkcie 1) po wyrażeniu „wodno-prawnego” zamiast przecinka kładzie się średnik i skreśla się wyrazy „oraz wpływu stron interesowanych na wybór rzeczoznawców”.

Skreśla się punkty 2) i 5), a dotychczasowe punkty 3) i 4) otrzymują liczby porządkowe 2) i 3).

59) W art. 259 wyrazy „zastrzega się” zastępuje się wyrazami „pozostawia się”, po wyrazie „powodź” zamiast przecinka wstawia się spójnik „i”, a po wyrazie „bagien” zamiast przecinka kładzie się kropkę i skreśla się pozostałą część artykułu od słów „co do udziału w ciężarach spółki wodnej” do końca.

60) W art. 260 ust. (1) wyrażenie „starostwa krajowego” zastępuje się wyrażeniem „wojewódzkiego związku komunalnego”.

W ust. (2) skreśla się określenie „w art. 189 oraz”.

61) W art. 262 ust. (1) pkt. 2) po końcowym wyrazie „ochronnem” zamiast średnika kładzie się przecinek i dodaje się: „z wyjątkiem §§ 1 — 8 ustawy z dnia 15 czerwca 1904 r. (Dz. U. kr. Nr. 93)”.

**Art. 2.** Postanowienia rozporządzenia niniejszego zmieniające dotychczasową kompetencję władz (art. 1 pkt. 26) nie stosują się do spraw wszczętych, jeżeli została już przeprowadzona rozprawa wodnoprawna.

**Art. 3.** Do wszczętych spraw karnych stosuje się rozporządzenie niniejsze (art. 1 pkt. 51—54), o ile dotychczasowe przepisy nie były łagodniejsze.

**Art. 4.** Ilekroć w ustawie wodnej lub w rozporządzeniu niniejszem jest mowa o władzach administracyjnych I względnie II instancji, należy przez nie rozumieć powiatowe względnie wojewódzkie władze administracji ogólnej.

**Art. 5.** Upoważnia się Ministra Robót Publicznych do ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolitego tekstu ustawy wodnej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 936) z uwzględnieniem:

zmian wprowadzonych rozporządzeniami Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 761), z dnia 9 listopada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 882) i rozporządzeniem niniejszem,

przepisów ustawy z dnia 1 sierpnia 1923 r. w sprawie środków prawnych od orzeczeń władz administracyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 712), ustawy z dnia 22 grudnia 1925 r. w sprawie utworzenia województwa wileńskiego (Dz. U. R. P. z r. 1926 Nr. 6, poz. 29), ustawy z dnia 14 marca 1927 r. o zmianie rozporządzenia Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 12 sierpnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 298) i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P.

Nr. 11, poz. 86)—o ile ustawy te i rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej zmieniają określenie władz i organów państwowych i samorządowych lub postanowienia dotyczące środków odwoławczych od orzeczeń władz administracyjnych, objęte tekstem ustawy wodnej i rozporządzenia niniejszego, — oraz

zmian wynikających z rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 stycznia 1928 r. o zniesieniu Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 40).

**Art. 6.** Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Ministrowi Robót Publicznych w porozumieniu z zainteresowanymi ministrami.

**Art. 7.** Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie czternastego dnia po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: *I. Mościcki*

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych  
*J. Piłsudski*

Minister: *K. Bartel*

Minister Spraw Wewnętrznych: *Stawoj Świądkowski*

Minister Spraw Zagranicznych: *August Zaleski*

Minister Skarbu: *G. Czechowicz*

Minister Sprawiedliwości: *A. Meysztowicz*

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego  
*Dr. Dobrucki*

Minister Rolnictwa: *K. Niezabytowski*

Minister Przemysłu i Handlu: *E. Kwiatkowski*

Minister Komunikacji: *Romocki*

Minister Robót Publicznych: *Moraczewski*

Minister Pracy i Opieki Społecznej: *Dr. Jurkiewicz*

Minister Reform Rolnych: *Witold Staniewicz*

Minister Poczty i Telegrafów: *Bogusław Miedziński*